
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:51,71 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,71 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,07 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:56,93 - Zoe Vogelmann (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:05,11 500

  50m: 00:30,92 (00:30,92) | 100m: 01:05,11 (00:34,19)
2. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 01:05,18 499

  50m: 00:31,06 (00:31,06) | 100m: 01:05,18 (00:34,12)
3. Siri Marie Klose 2010 SC Wiesbaden 1911 01:05,93 482

  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:05,93 (00:34,15)
4. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 01:06,80 463

  50m: 00:32,56 (00:32,56) | 100m: 01:06,80 (00:34,24)
5. Cecilia Trinity Süngü 2010 WSV Dieburg 01:06,84 463

  50m: 00:31,73 (00:31,73) | 100m: 01:06,84 (00:35,11)
6. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 01:08,63 427

  50m: 00:32,11 (00:32,11) | 100m: 01:08,63 (00:36,52)
7. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 01:09,22 416

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:09,22 (00:35,83)
8. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 01:09,67 408

  50m: 00:32,64 (00:32,64) | 100m: 01:09,67 (00:37,03)
9. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 01:09,72 407

  50m: 00:33,29 (00:33,29) | 100m: 01:09,72 (00:36,43)
10. Fiona Werasi 2010 SG Frankfurt 01:11,64 376

  50m: 00:34,69 (00:34,69) | 100m: 01:11,64 (00:36,95)
11. Nelly Tillips 2010 SV Mannheim 01:11,86 372

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:11,86 (00:36,65)
12. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:12,13 368
13. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 01:12,23 366

  50m: 00:32,47 (00:32,47) | 100m: 01:12,23 (00:39,76)
14. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:12,44 363

  50m: 00:33,93 (00:33,93) | 100m: 01:12,44 (00:38,51)
15. Mariarita Carmosino 2010 SC Wiesbaden 1911 01:15,10 326

  50m: 00:35,88 (00:35,88) | 100m: 01:15,10 (00:39,22)
16. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:19,22 278

  50m: 00:37,44 (00:37,44) | 100m: 01:19,22 (00:41,78)

nicht am Start
Anna Weber 2010 Ludwigshafener SV
Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:01,93 582

  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:01,93 (00:32,26)
2. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 01:04,86 506

  50m: 00:31,14 (00:31,14) | 100m: 01:04,86 (00:33,72)
3. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:05,19 499

  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:05,19 (00:33,89)
4. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 01:05,93 482

  50m: 00:31,86 (00:31,86) | 100m: 01:05,93 (00:34,07)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:05,93 482

  50m: 00:32,08 (00:32,08) | 100m: 01:05,93 (00:33,85)
6. Sabina Ahmedov 2009 SC Wiesbaden 1911 01:06,06 479

  50m: 00:31,73 (00:31,73) | 100m: 01:06,06 (00:34,33)
7. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 01:06,09 478

  50m: 00:31,13 (00:31,13) | 100m: 01:06,09 (00:34,96)
8. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 01:07,06 458

  50m: 00:32,36 (00:32,36) | 100m: 01:07,06 (00:34,70)
9. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 01:07,91 441

  50m: 00:32,57 (00:32,57) | 100m: 01:07,91 (00:35,34)
10. Sophia Teresa Kosumi 2009 SV Mannheim 01:08,15 436

  50m: 00:31,86 (00:31,86) | 100m: 01:08,15 (00:36,29)
11. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:08,17 436

  50m: 00:32,83 (00:32,83) | 100m: 01:08,17 (00:35,34)
12. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 01:11,08 385

  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:11,08 (00:37,19)
13. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:11,81 373

  50m: 00:34,49 (00:34,49) | 100m: 01:11,81 (00:37,32)
14. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:13,49 348

  50m: 00:34,34 (00:34,34) | 100m: 01:13,49 (00:39,15)
15. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 01:14,03 340

  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:14,03 (00:39,02)
16. Emma Sandmann 2009 Ludwigshafener SV 01:16,88 304

  50m: 00:35,70 (00:35,70) | 100m: 01:16,88 (00:41,18)
17. Laura Seelinger 2009 Ludwigshafener SV 01:25,67 219

  50m: 00:38,60 (00:38,60) | 100m: 01:25,67 (00:47,07)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 01:03,54 538

  50m: 00:30,11 (00:30,11) | 100m: 01:03,54 (00:33,43)
2. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:06,16 477

  50m: 00:32,02 (00:32,02) | 100m: 01:06,16 (00:34,14)
3. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 01:07,08 458

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:07,08 (00:34,68)
4. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 01:07,31 453

  50m: 00:32,18 (00:32,18) | 100m: 01:07,31 (00:35,13)
5. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 01:07,91 441

  50m: 00:32,89 (00:32,89) | 100m: 01:07,91 (00:35,02)
6. Maja Gelbert 2008 Ludwigshafener SV 01:11,01 386

  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:11,01 (00:37,74)
7. Hannah Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:20,02 269

  50m: 00:37,86 (00:37,86) | 100m: 01:20,02 (00:42,16)
8. Barbara Ochkin 2008 Ludwigshafener SV 01:30,45 186

  50m: 00:39,92 (00:39,92) | 100m: 01:30,45 (00:50,53)

nicht am Start
Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim
Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 01:01,96 581

  50m: 00:29,84 (00:29,84) | 100m: 01:01,96 (00:32,12)
2. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 01:02,48 566

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:02,48 (00:33,05)
3. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 01:03,05 551

  50m: 00:30,60 (00:30,60) | 100m: 01:03,05 (00:32,45)
4. Verena Diehl 2007 SV Nikar Heidelberg 01:04,87 506

  50m: 00:30,43 (00:30,43) | 100m: 01:04,87 (00:34,44)
5. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:04,99 503

  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:04,99 (00:33,69)
6. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:05,31 496

  50m: 00:31,58 (00:31,58) | 100m: 01:05,31 (00:33,73)
7. Lotta Keitel 2007 SV Hellas Brühl 01:07,42 451

  50m: 00:31,59 (00:31,59) | 100m: 01:07,42 (00:35,83)
8. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 01:08,23 435

  50m: 00:32,55 (00:32,55) | 100m: 01:08,23 (00:35,68)
9. Zarah Kirmis 2007 SV Hellas Brühl 01:08,24 435

  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:08,24 (00:35,42)
10. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 01:11,43 379

  50m: 00:33,43 (00:33,43) | 100m: 01:11,43 (00:38,00)
11. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 01:21,69 253

  50m: 00:37,67 (00:37,67) | 100m: 01:21,69 (00:44,02)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:57,63 722

  50m: 00:27,90 (00:27,90) | 100m: 00:57,63 (00:29,73)
2. Mara Griebe 2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:02,59 563

  50m: 00:30,54 (00:30,54) | 100m: 01:02,59 (00:32,05)
3. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 01:08,44 431

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:08,44 (00:35,85)
4. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 01:14,49 334

  50m: 00:35,34 (00:35,34) | 100m: 01:14,49 (00:39,15)

nicht am Start
Zoe Kettenmann 2006 SV Hellas Brühl

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:57,63 722

  50m: 00:27,90 (00:27,90) | 100m: 00:57,63 (00:29,73)
2. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 00:57,88 713

  50m: 00:28,10 (00:28,10) | 100m: 00:57,88 (00:29,78)
3. Stella Lentge 2005 SG Frankfurt 00:59,34 661

  50m: 00:28,61 (00:28,61) | 100m: 00:59,34 (00:30,73)
4. Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:59,50 656

  50m: 00:28,31 (00:28,31) | 100m: 00:59,50 (00:31,19)
5. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:59,64 651

  50m: 00:28,62 (00:28,62) | 100m: 00:59,64 (00:31,02)
6. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 01:00,41 627

  50m: 00:29,21 (00:29,21) | 100m: 01:00,41 (00:31,20)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Eva Petrovska 2004 SG Frankfurt 01:01,29 600

  50m: 00:30,35 (00:30,35) | 100m: 01:01,29 (00:30,94)
8. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:01,93 582

  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:01,93 (00:32,26)
9. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 01:01,96 581

  50m: 00:29,84 (00:29,84) | 100m: 01:01,96 (00:32,12)
10. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 01:02,48 566

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:02,48 (00:33,05)
11. Mara Griebe 2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:02,59 563

  50m: 00:30,54 (00:30,54) | 100m: 01:02,59 (00:32,05)
12. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 01:03,05 551

  50m: 00:30,60 (00:30,60) | 100m: 01:03,05 (00:32,45)
13. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 01:03,54 538

  50m: 00:30,11 (00:30,11) | 100m: 01:03,54 (00:33,43)
14. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 01:04,86 506

  50m: 00:31,14 (00:31,14) | 100m: 01:04,86 (00:33,72)
15. Verena Diehl 2007 SV Nikar Heidelberg 01:04,87 506

  50m: 00:30,43 (00:30,43) | 100m: 01:04,87 (00:34,44)
16. Raja Neumann 2004 SG Heddesheim 01:04,89 506

  50m: 00:31,39 (00:31,39) | 100m: 01:04,89 (00:33,50)
17. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:04,99 503

  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:04,99 (00:33,69)
18. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:05,11 500

  50m: 00:30,92 (00:30,92) | 100m: 01:05,11 (00:34,19)
19. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 01:05,18 499

  50m: 00:31,06 (00:31,06) | 100m: 01:05,18 (00:34,12)
20. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:05,19 499

  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:05,19 (00:33,89)
21. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:05,31 496

  50m: 00:31,58 (00:31,58) | 100m: 01:05,31 (00:33,73)
22. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 01:05,93 482

  50m: 00:31,86 (00:31,86) | 100m: 01:05,93 (00:34,07)
22. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:05,93 482

  50m: 00:32,08 (00:32,08) | 100m: 01:05,93 (00:33,85)
22. Siri Marie Klose 2010 SC Wiesbaden 1911 01:05,93 482

  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:05,93 (00:34,15)
25. Sabina Ahmedov 2009 SC Wiesbaden 1911 01:06,06 479

  50m: 00:31,73 (00:31,73) | 100m: 01:06,06 (00:34,33)
26. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 01:06,09 478

  50m: 00:31,13 (00:31,13) | 100m: 01:06,09 (00:34,96)
26. Kathy Kosowski 2005 SV Bayreuth 01:06,09 478

  50m: 00:31,86 (00:31,86) | 100m: 01:06,09 (00:34,23)
28. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:06,16 477

  50m: 00:32,02 (00:32,02) | 100m: 01:06,16 (00:34,14)
29. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 01:06,80 463

  50m: 00:32,56 (00:32,56) | 100m: 01:06,80 (00:34,24)
30. Cecilia Trinity Süngü 2010 WSV Dieburg 01:06,84 463

  50m: 00:31,73 (00:31,73) | 100m: 01:06,84 (00:35,11)
31. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 01:07,06 458

  50m: 00:32,36 (00:32,36) | 100m: 01:07,06 (00:34,70)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 5
noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
32. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 01:07,08 458

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:07,08 (00:34,68)
33. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 01:07,31 453

  50m: 00:32,18 (00:32,18) | 100m: 01:07,31 (00:35,13)
34. Lotta Keitel 2007 SV Hellas Brühl 01:07,42 451

  50m: 00:31,59 (00:31,59) | 100m: 01:07,42 (00:35,83)
35. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 01:07,91 441

  50m: 00:32,89 (00:32,89) | 100m: 01:07,91 (00:35,02)
35. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 01:07,91 441

  50m: 00:32,57 (00:32,57) | 100m: 01:07,91 (00:35,34)
37. Sophia Teresa Kosumi 2009 SV Mannheim 01:08,15 436

  50m: 00:31,86 (00:31,86) | 100m: 01:08,15 (00:36,29)
38. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:08,17 436

  50m: 00:32,83 (00:32,83) | 100m: 01:08,17 (00:35,34)
39. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 01:08,23 435

  50m: 00:32,55 (00:32,55) | 100m: 01:08,23 (00:35,68)
40. Zarah Kirmis 2007 SV Hellas Brühl 01:08,24 435

  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:08,24 (00:35,42)
41. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 01:08,44 431

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:08,44 (00:35,85)
42. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 01:08,63 427

  50m: 00:32,11 (00:32,11) | 100m: 01:08,63 (00:36,52)
43. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 01:09,22 416

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:09,22 (00:35,83)
44. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 01:09,67 408

  50m: 00:32,64 (00:32,64) | 100m: 01:09,67 (00:37,03)
45. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 01:09,72 407

  50m: 00:33,29 (00:33,29) | 100m: 01:09,72 (00:36,43)
46. Maja Gelbert 2008 Ludwigshafener SV 01:11,01 386

  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:11,01 (00:37,74)
47. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 01:11,08 385

  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:11,08 (00:37,19)
48. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 01:11,43 379

  50m: 00:33,43 (00:33,43) | 100m: 01:11,43 (00:38,00)
49. Fiona Werasi 2010 SG Frankfurt 01:11,64 376

  50m: 00:34,69 (00:34,69) | 100m: 01:11,64 (00:36,95)
50. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:11,81 373

  50m: 00:34,49 (00:34,49) | 100m: 01:11,81 (00:37,32)
51. Nelly Tillips 2010 SV Mannheim 01:11,86 372

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:11,86 (00:36,65)
52. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:12,13 368
53. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 01:12,23 366

  50m: 00:32,47 (00:32,47) | 100m: 01:12,23 (00:39,76)
54. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:12,44 363

  50m: 00:33,93 (00:33,93) | 100m: 01:12,44 (00:38,51)
55. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:13,49 348

  50m: 00:34,34 (00:34,34) | 100m: 01:13,49 (00:39,15)
56. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 01:14,03 340

  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:14,03 (00:39,02)
57. Lisa Dabici 2003 SG Weinheim-Hohensachsen 01:14,35 336

  50m: 00:34,80 (00:34,80) | 100m: 01:14,35 (00:39,55)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 6
noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
58. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 01:14,49 334

  50m: 00:35,34 (00:35,34) | 100m: 01:14,49 (00:39,15)
59. Mariarita Carmosino 2010 SC Wiesbaden 1911 01:15,10 326

  50m: 00:35,88 (00:35,88) | 100m: 01:15,10 (00:39,22)
60. Emma Sandmann 2009 Ludwigshafener SV 01:16,88 304

  50m: 00:35,70 (00:35,70) | 100m: 01:16,88 (00:41,18)
61. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:19,22 278

  50m: 00:37,44 (00:37,44) | 100m: 01:19,22 (00:41,78)
62. Hannah Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:20,02 269

  50m: 00:37,86 (00:37,86) | 100m: 01:20,02 (00:42,16)
63. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 01:21,69 253

  50m: 00:37,67 (00:37,67) | 100m: 01:21,69 (00:44,02)
64. Laura Seelinger 2009 Ludwigshafener SV 01:25,67 219

  50m: 00:38,60 (00:38,60) | 100m: 01:25,67 (00:47,07)
65. Barbara Ochkin 2008 Ludwigshafener SV 01:30,45 186

  50m: 00:39,92 (00:39,92) | 100m: 01:30,45 (00:50,53)

nicht am Start
Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn


